２０２１年６月１９日

インターンシップ受け入れ企業・団体各位

新型コロナウイルス感染症拡大の防止について（お願い）

明治大学就職キャリア支援センター

 新型コロナウイルス感染症拡大の防止のため，本学学生のインターンを受け入れる際には，東京都

の事業者向け感染防止ガイドラインに基づき，下記のご協力をお願い申し上げます。

記

１．手洗いの徹底・マスク着用

(1) マスク着用の徹底を周知し，着用していない場合は配付等に努める。

(2) 消毒備品等を各所に設置し，手洗いや手指消毒の徹底を周知する。

(3) 共用タオル等を使用しない，制服をこまめに洗濯するなど，衛生管理を徹底する。

２．ソーシャルディスタンス（できるだけ２ｍの距離を保つ）

(1) 行列整理や床の目印表示，オンラインでの日時指定予約等により混雑を回避する。

(2) 座席の工夫などで対人間隔を確保し，大声で会話しないよう周知する。

(3) 対面が想定される場所への遮蔽物の設置等で接触機会を低減する。

３．「３つの密（密閉，密集，密接）」を避けて行動 ※

(1) ３密が予想される場合，入場者数・滞在時間の制限等を行う。

(2) 扉や窓を開け，扇風機を外部に向けて使用するなど，定期的な換気を行う。

(3) 休憩室等はできる限り換気を行い，対面で食事・会話をしない。

※特に「変異型ウイルス」は感染力が強いため，より一層のご協力をお願いいたします。

４．施設の清掃・消毒

(1) 複数の人が触れる場所や物品を極力減らし，難しい場合はこまめに清掃・消毒する。

(2) 使用済みマスク等は，ビニール袋に入れて縛るなど密閉して捨てるよう表示する。

(3) 清掃・消毒・ごみ回収は手袋・マスクを着用し，事後に手洗い・手指消毒を徹底する。

５．勤務者（社員・団体職員及び受け入れ学生）の体調管理

(1) 熱がある者は入場をご遠慮いただくようお願いするなどの取組を行う。

(2) 出勤前に検温や体調確認をさせ，毎日報告させる。

(3) 体調不良者に休養を促し，勤務中に体調不良になった者はただちに帰宅させる。

(4) 所轄の保健所の確認や来場者の把握など，感染者等の発生に備えた取組を行う。

以 上